



Wrocław, 21.08.2023 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR
147/2023/Opole**

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedź na pytanie do SWZ zadane przez Wykonawcę:

- 1.** W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 mln zł lub innego, akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20% nie więcej niż 5 mln zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

- 2.** W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie:

„Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: przedmiotowe budynki znajdujące się w Opolu przy ul. Krakowskiej 44 składające się z dwóch budynków oddzielonych od siebie na podstawie §210 Warunków Technicznych. Pierwszy budynek to budynek Szpitala, wybudowany w latach 1976-1978, który w 2020 roku został rozbudowany. Dla budynku tego została sporządzona ekspertyza przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń pożarowych i pomimo niezgodności z Rozporządzeniem w sprawie Warunków Technicznych (Dz.U. 2002 nr 75 poz 690 z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzeniem MSWiA w sprawie Ochrony przeciwpożarowej ... (Dz. U z 2015 r. poz. 1422) zostały zaproponowane rozwiązania



zamienne nie pogarszające warunków ochrony przeciwpożarowej, które w swoim postanowieniu KW PSP usankcjonował, a wydział kontroli i rozpoznania KM PSP w Opolu dopuścił do użytkowania przedmiotowy budynek. Rozwiązania zamienne zostały w pełni wykonane.

Dla budynku Przychodni została wykonana także ekspertyza rzeczoznawcy ds. zabezpieczeń pożarowych, stwierdzająca nieprawidłowości cytowanych rozwiązań, zostały zaproponowane rozwiązania które zaakceptował w swoim postanowieniu KW PSP, w zakresie ochrony p.poż realizowane są kolejne etapy.”

Prosimy o informację co zostało zakwestionowane przez PSP i rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń pożarowych? Jakie rozwiązania zastępcze zostały zaakceptowane i wprowadzone?

Odpowiedź: W załączeniu postanowienia OKWPSP w Opolu które stanowią część poufną SWZ i zostanie udostępnione Wykonawcom którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

3. Prosimy o informację w jakiej odległości od budynków znajdują się hydranty zewnętrzne (np. na sąsiadujących ulicach)?

Odpowiedź: Hydranty zewnętrzne DN 80 zlokalizowane są w odległości do 10 m od budynków

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Anna Wrochna